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Pierwsze z zakupionych przez Nową Zelandię samochodów ciężarowych MAN
zostały dostarczone do jednostek liniowych.

Nowozelandzkie samochody
ciężarowe MAN pozwolą na wycofanie
z linii obecnie eksploatowanych
Unimog i Mercedes / Zdjęcie: RMMV

Pierwsze kilkanaście wozów MAN trafiło do 2nd Combat Service Support Battalion z
Linton oraz 3rd Combat Service Support Battalion z Burnham. Do tej pory siły zbrojne
Nowej Zelandii odebrały blisko 100 samochodów ciężarowych, zakupionych w połowie
zeszłego roku od Rheinmetall Defence za około 130 NZD (338,6 mln zł) (Pierwsze
MANy dla Nowej Zelandii, 2013-12-12). Docelowo Nowozelandczycy zamierzają
wprowadzić do służby blisko 200 wozów Rheinmetalla.

Większość z odebranych pojazdów przechodzi obecnie próby poligonowe lub jest
doposażana m.in. w zestawy łączności radiowej. Wszystkie powinny znaleźć się w linii
w ciągu roku. Wozy będą występować w różnych konfiguracjach, w tym ze skrzynią
ładunkową, czy zabezpieczenia technicznego.

Ich zakup jest elementem modernizacji floty samochodowej sił zbrojnych Nowej
Zelandii po okresie intensywnej eksploatacji pojazdów m.in. podczas misji ISAF w
Afganistanie (Nowa Zelandia oficjalnie wycofała się z Afganistanu, 2013-05-21).

Nowa Zelandia jest w ostatnim czasie jednym z głównych nabywców produkowanych
przez Rheinmetall MAN Military Vehicles samochodów ciężarowych. W przeszłości na
ich zakup zdecydowała się również Australia (Australia podpisała kontrakt z RMMV,
2013-07-23) oraz Norwegia (Norwegia kupuje samochody ciężarowe, 2014-04-04). Z
kolei Dania zakupiła od niemieckiego producenta wozy wsparcia technicznego (Heavy
Tactical Recovery Vehicle) (Wozy wsparcia technicznego dla Danii, 2013-04-29).
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Niemieckie przedsiębiorstwo liczy też na zyskanie zlecenia od Hiszpanii (Hiszpania
odwołuje przetarg na samochody, 2014-04-23). W przypadku tego przetargu, wartego
154 mln EUR (654,4 mln zł), faworytem jest IVECO Defence Vehicles España,
podstawowy dostawca samochodów ciężarowych dla sił zbrojnych tego państwa.
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